
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 203

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 25 listopada 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

	 Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 
Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 190 i 191 oraz z 2025 r. poz. 110 i 185) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
	   1) w § 4 w ust. 3 w pkt 24 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 25;
	   2) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	         „1. Do zadań Departamentu Prawa Cywilnego i Gospodarczego należy:
	       1) obsługa Ministra Sprawiedliwości w zakresie:
	         a) prawa cywilnego,
	         b) postępowania cywilnego,
	       c) prawa pracy,
	         d) �prawa gospodarczego, w tym prawa ochrony konkurencji, prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego oraz doradców  

restrukturyzacyjnych, z wyłączeniem spraw, o których mowa w § 26 pkt 5 i 10-12,
	       e) prawa zamówień publicznych,
	       f) �prawa rejestrów: Krajowego Rejestru Karnego, Krajowego Rejestru Sądowego, ksiąg wieczystych, Krajowego Rejestru  

Zadłużonych oraz rejestru zastawów;
	       2) �prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości, na podstawie rozdziału 3a ustawy z dnia 15 czerwca 

2007 r. o licencji doradcy restrukturyzacyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1007), nadzoru nad działalnością osób posiadających licencję 
doradcy restrukturyzacyjnego;

	       3) �promowanie dobrych praktyk w zakresie wykonywania czynności nadzorcy, zarządcy lub syndyka w postępowaniach  
upadłościowych i restrukturyzacyjnych we współpracy z sądami upadłościowymi i restrukturyzacyjnymi, organizacjami doradców 
restrukturyzacyjnych, organami państwa, samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi, służbami pomocniczymi 
oraz innymi instytucjami;

	       4) współpraca z zagranicznymi podmiotami publicznymi nadzorującymi doradców restrukturyzacyjnych.”;
	   3) w § 22 w ust. 1 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	     „7) biegłych sądowych, z wyłączeniem spraw, o których mowa w § 26 pkt 13.”;
	   4) uchyla się rozdział 26.

	 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

	 	 	 	 	 	 	 	 	   Waldemar Żurek


		2025-11-25T20:33:08+0100
	Marta Emilia Kubalewska




